
DAROVACÍ SMLOUVA MUJIP009PG1D
podle §2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

mezi smluvními stranami:

Římskokatolická farnost - děkanství Jilemnice
se sídlem Komenského 3, 514 01 Jilemnice
IČ: 15045790
zastoupena: Mgr. Františkem Mrázem, děkanem
e-mail:
tel.:
(dále jen „dárce")

MĚSTSK1

~ L 'U'" L ~..

Město Jilemnice
se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
IČ: 00275808
zastoupeno: Bc. Davidem Hlaváčem, starostou města
e-mail:
tel.:
(dálejen „obdarovaný")

1. Úvodní ustanovení

1.1. Dárce prohlašuje, ze je výlučným vlastníkem sochy sv. Barbory, autor neznámý, 1765,
pískovec, rej. č. ÚSKP 46451/6-2579/5 (dále jen „Dar"), která volně stojí na pozemku -
parcely číslo 14, druh pozemku zahrada, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, na LV 717 pro obec a katastrální území
Jilemnice.

1.2. Obdarovaný prohlašuje, že se s Darem před podpisem této smlouvy seznámil a že mu je jeho
faktický i právní stav dobře znám.

1.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že zamýšlí bezúplatně převést Dar z dárce na obdarovaného.

2. Předmět smlouvy

2.1. Dárce touto smlouvou bezúplatně převádí Dar na obdarovaného a obdarovaný Dar do svého
výlučného vlastnictví přijímá.

2.2 Dárce prohlašuje, že na Daru nevážnou žádné dluhy ani jiné právní vady. Dále potvrzuje, že mu
není známa žádná jiná vada, na kterou by byl povinen obdarovaného upozornit a obdarovaný
prohlašuje, že nebude uplatňovat žádných práv z vad předmětu převodu, přičemž práva z vadného
plnění se tímto výslovně vzdává.

2.3 Dárce dále prohlašuje, že k Daru nejsou uzavřeny žádné dotační tituly s povinností udržitelnosti.

2.4 Vlastnické právo k Daru na obdarovaného přechází dnem podpisu této smlouvy. Téhož dne
přecházejí na obdarovaného i veškerá práva, veškeré užitky, nebezpečí škody na věci.

2.5 Dárce předá Dar obdarovanému do 30 dní ode dne podpisu této smlouvy. Při předání předmětu
bude mezi stranami podepsán předávací protokol.

3. Práva a povinnosti smluvních stran

3.1 Obdarovaný se zavazuje o Dar řádně pečovat a v případě nutnosti jej nechat restaurovat v souladu
s právními předpisy, především se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.

3.2 Obdarovaný se zavazuje zpřístupnit Dar podle objektivních možností veřejnosti.

1



3.3 Obdarovaný se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu Dárce dle ust. § 1761 OZ po dobu
10 (deseti) let od schválení smlouvy Dar:

nezatížit Dar ve prospěch třetí osoby jakýmkoliv věcným nebo obligačním právem, zejména
zástavním právem, služebností, věcným břemenem, nájemním nebo obdobným právem;

nevložit Dar do svěřenského fondu či obchodní společnosti jako nepeněžitý vklad;

Dar nezadlužit, nepřevést či jinak nezcizit.

3.4 V případě porušení kterékoliv povinnosti v či. 3.4. je obdarovaný povinen zaplatit dárci pokutu ve
výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. Smluvní pokuta je splatná 15. dne ode
dne výzvy dárce. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody.

3.5 Obdarovaný se zavazuje, že v případě, že zamýšlí Dar dále zcizit, písemně informovat dárce či
jeho právního nástupce a nabídnout bezúplatný převod Daru. Zároveň smluvní strany sjednávají
tutéž povinnost obdarovaného ve prospěch jakožto nadřízeného
orgánu dárce. Pro případ porušení povinnosti dle tohoto článku je obdarovaný povinen zaplatit
dárci smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč. Smluvní pokuta je splatná 15. dne ode dne výzvy
dárce. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody.

3.6 Dárce nebo se zavazuje nejpozději do 90 dnů od obdržení písemné
nabídky písemně obdarovanému sdělit, zda využije nabídku bezúplatného převodu.

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a schválení
nadřízeným církevním orgánem dárce.

4.2 Celá tato Smlouva (včetně mimosmluvních závazkových vztahů vzniklých v souvislosti s ní) a
její výklad se řídí právem České republiky.

4.3 Smluvní strany prohlašují, že vše uvedené v preambuli jakož i ve všech prohlášeních a ujištěních
obsažených v dalším textu této smlouvy je rozhodujícími okolnostmi, za nichž uzavírají tuto
smlouvu.

4.4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerá jejich prohlášení a ujištění a že v
této smlouvě uvedly veškeré okolnosti, které považují za rozhodující pro uzavření této smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že případná prohlášení a ujištění vyslovená před uzavřením této
smlouvy, ale neobsazená v této smlouvě, jsou se souhlasem druhé strany odvolána a nebude se k
nim od počátku přihlížet.

4.5 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být platně měněna či doplňována jen
písemnými dodatky, v nichž bude výslovně uvedeno, že jimi dochází ke změně či doplnění této
smlouvy, a které budou na téže listině podepsány oběma smluvními stranami. Pro účely této
smlouvy nebude jednání uskutečněné prostřednictvím elektronických nebo jiných technických
prostředků považováno za písemnou formu. Dodatky nabývají platnosti dnem podpisu smluvními
stranami a účinnosti dnem schválení

4.6 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dárce
i obdarovaný obdrží po jednom vyhotovení, třetí obdrží

4.7 Město Jilemnice, zastoupené starostou města, panem Bc. Davidem Hlaváčkem, tímto potvrzuje,
že byly splněny podmínky pro nakládání s obecním majetkem stanovené ust. § 85 zákona číslo
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (doložka dle ustanovení § 41 zák. č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů); uzavření této smlouvy bylo schváleno
usnesením Zastupitelstvem Města Jilemnice č. 43/21 ze dne 19.5.2021.



V Jilemnici dne
26. 05. 2021

V Jilemnici dnA... 2 6... 05...2021

Mgr. František Mráz, děkan"
Město Jilemnice
Bc. David Hlaváč, starosta města



Příloha č. 1 

Socha sv. Barbory, autor neznámý, 1765, pískovec, rej. č. USKP 46451/6-2579/5 


